ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N90 / 12023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal de Rio Branco, a seguinte indicação, solicitando a

reposição da tampa do bueiro e a manutenção da rua, localizada na Rodovia

Beija Flor, 47, bairro Calafate, no município de Rio Branco.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

11 de outubro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadaiftoncruz©gmajl.corn

Ç2AdciiltonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - P58

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se dá pela necessidade da reposição da tampa

do bueiro e a manutenção da rua, localizado na Rodovia Beija Flor, 47, bairro

Calafate. 'disto que, a boca de lobo está deteriorada e se encontra totalmente

aberta, trazendo riscos a todos os transeuntes da via. O buraco existente pode

Vir a causar acidentes devido ao estado deteriorado em que se encontra.

Tendo em Vista que, a tampa do bueiro está ausente, o que representa um

grande risco aos moradores e transeuntes da via. Além disso, a parte da rua em

frente ao bueiro cedeu, formando uma área perigosa e propícia a acidentes.

Gostaríamos de ressaltar a importância dessa solicitação, pois a falta de

manutenção adequada pode resultar em danos materiais e até mesmo colocar

em risco a segurança dos moradores locais.

Solicitamos, portanto, que seja realizada a reposição imediata da tampa

do bueiro e a devida manutenção da parte da rua afetada. Essas medidas são

essenciais para garantir a segurança e o bem-estar de todos que utilizam essa

via.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

11 de outubro de 2023

Adailtori Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 3° andar- Centro

- CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmajl.com

AdaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - P58

O~AdciiltonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

déout te 2023 13:02:18
:9 622571»8896767
47 'Rodovia Beija Flor

Catafete
RioBranõo

- Acre

- 1de.out. de2023 1,3:0
-

.- 19L62
,
56Çi',889.

47 Rodovia
4 .  -..